
Til Varde kommune.

Rousthøje 19/1-2017

Uønsket ændring af skoledistrikt for Næsbjergskole og Roust området.

I forbindelse med læsningen af styrelsesvedtægterne er vi blevet bekendt med, at der er få 
forældre, som har et ønske om skoledistriktsændring, således at Roust og en stor del af Roustvejs 
børn fremover kommer til at høre til Årre skole. Det vil vi gerne ytre vores modstand mod.

Vi kan se at Initiativgruppen for Roust har ønsket at ændre skoledistriktet. Udfordringen i vores 
øjne er bare, at de ikke har spurgt alle os, der har børn i Næsbjerg skole, som vil blive berørt af 
denne ændring. I deres underskriftsindsamling kan vi se, at langt størstedelen af de som har 
underskrevet ønsket om distriktsændringen er ældre borgere, som ikke har børn på hverken Årre 
eller Næsbjerg skole. Vi sætter derfor spørgsmålstegn ved om det er fair, at det er disse ældre, der 
skal have indflydelse på hvor vores børn skal gå i skole?? De få forældre som ønsker en 
distriktsændring har vel i princippet selv valgt at bosætte sig i det område, velvidende at området 
hører under Næsbjergs skoledistrikt!!! De har jo stadig muligheden for at benytte sig af Frit 
skolevalg, hvilket de jo allerede gør!!!

Der er endvidere mange hensyn, som ikke er blevet beskrevet i jeres udkast:

Hvad med de små børn, der endnu ikke er startet på Næsbjerg skole? Vil disse børn skulle starte i 
Årre, trods det at deres søskende går i Næsbjerg skole? Dette vil utvivlsomt give forældrene 
utrolige logistiske udfordringer!!!

Skal børn som allerede går på Næsbjerg skole, rykkes op ved roden, skilles fra velkendte lærere og 
gode klassekammerater, og flyttes til Årre eller Agerbæk? Initiativ gruppen i Roust snakker om den 
lange skolevej, har de mon tænkt på at overbygnings børn fra Roustområder vil få mere end 15 km 
i skole når de skal til Agerbæk, kontra 8 til Næsbjerg?

Hvis denne ændring bliver gennemført splitter I de små lokale samfund i Roust og Rousthøje, hvor 
vi altid har haft en fantastisk tradition for sammenhold, med grobund i Næsbjerg skole. Vi har 
samtidig fra barns ben haft vores gang i den lokale idrætsforening, NRUI, hvor vores børn deltager 
i fællesskabet!!! 

Vi har ingen fællesskab med Årre, men derimod en masse med Næsbjerg, hvorfor så ødelægge 
noget der allerede fungerer fantastisk. Ændringen vil blot skabe mere splittelse end det vil gavne.

VI ØNSKER IKKE EN DISTRIKSÆNDRING

Teddy Nygaard Jensen og Tina Sørensen, Roustvej 163, 1 barn

Pia Thøstesen og Claus Jessen, Roustvej 136, 2 børn

Pia og Kristian Buus Thomsen, roustvej 147, 2 børn

Kim og Hanne Jensen, Roustvej 124, 3 børn


